



OTSUS

02.02.2024 nr 5-5/2024-007

Koondumisele nr 3/2024 Advokaadibüroo TGS Baltic AS / Advokaadibüroo PricewaterhouseCoopers Legal OÜ ettevõtja osa loa andmine

1. Koondumine

Advokaadibüroo TGS Baltic AS (registrikood 10288628; edaspidi ka TGS Baltic) volitatud esindaja esitas 15.01.2024 Konkurentsiametile koondumise teate, mille kohaselt kavatseb Advokaadibüroo TGS Baltic AS omandada Advokaadibüroo PricewaterhouseCoopers Legal OÜ (registrikood 12287780; edaspidi ka PwC Legal) ettevõtja osa (käitis) konkurentsiseaduse (edaspidi KonkS) § 19 lg 3 mõistes.

Vastavalt 23.01.2024 sõlmitud aktsiate müügilepingule omandavad PwC Legal vandeadvokaadid ja partnerid Karin Marosov (isikukood 48407192728), Priit Lätt (isikukood 37610292739) ja Indrek Leppik (isikukood 37109032722) igäüks võrdselt [...] ning kokku [...] TGS Baltic aktsiakapitalist.

Tehingu tulemusena omandab TGS Baltic valitseva mõju PwC Legal ettevõtja osa üle KonkS § 2 lg 4 tähenduses ning antud juhul on tegemist koondumisega KonkS § 19 lg 1 p 2 sätestatud viisil.

Konkurentsiamet avaldas 16.01.2024 ülalnimetatud koondumise teate saamise kohta teadaande väljaandes Ametlikud Teadaanded. Asjast huvitatud isikud nimetatud koondumise kohta arvamusi ja vastuväiteid ei esitanud.

2. Koondumise osalised

KonkS § 20 punkti 2 järgi on koondumise osaliseks füüsiline isik või ettevõtja, kes omandab valitseva mõju ühe ettevõtja või tema osa või mitme ettevõtja või nende osade üle.

KonkS § 20 punkti 4 järgi on koondumise osaliseks ettevõtja, kelle üle või kelle osa üle valitsev mõju omandatakse.

Seega on käesoleva koondumise osalisteks Advokaadibüroo TGS Baltic AS ja Advokaadibüroo PricewaterhouseCoopers Legal OÜ.

Advokaadibüroo TGS Baltic AS põhitegevuseks on advokaatide ja advokaadibüroode tegevus ning äriühingul on kontorid kõigis Balti riikides. TGS Baltic on keskendunud eelkõige majandusõigusele.

TGS Baltic aktsionärideks on Helmut Pikmets (isikukood [...]; osalus 15,6%), Leonid Tolstov (isikukood [...]; osalus 15,6%), Sander Kärson (isikukood [...]; osalus 12,5%), Kadri Kallas (isikukood [...]; osalus 12,5%), Kirsti Pent (isikukood [...]; osalus 12,5%), Paul Varul (isikukood [...]; osalus 10,4%), Peeter Viirsalu (isikukood [...]; osalus [...]), Triin Kaurov (isikukood [...]; osalus [...]), Martti Peetsalu (isikukood [...]; osalus [...]) ja Chirag Mody

(isikukood [...]; osalus [...]).

TGS Baltic-ga valitseva mõju kaudu seotud ettevõtjad on:

- OÜ SCHWENZER (registrikood 14310804), mille põhitegevusalaks on valdusfirmade tegevus.
- Niul OÜ (registrikood 16540589), mille põhitegevusalaks on intellektuaalomandi ja sarnaste toodete (v.a autoriõigusega tööd) rentimine.
- N Hill Valduse OÜ (registrikood 12171600), mille põhitegevusalaks on valdusfirmade tegevus. Ettevõtja on likvideerimisel.
- CAS Holding OÜ (registrikood 12722684), mille põhitegevusalaks on valdusfirmade tegevus. CAS Holding OÜ-ga valitseva mõju kaudu seotud ettevõtjate põhitegevusalaks on samuti valdusfirmade tegevus. Valitseva mõjuga seotud ettevõtjad on BOÜ1 Tagatisagent OÜ, FC Kolmanda Emissiooni Tagatisagent OÜ, K53 Collateral Agent OÜ, PRF Collateral Agent OÜ, UAS Tagatisagent OÜ.

Advokaadibüroo PricewaterhouseCoopers Legal OÜ põhitegevuseks on advokaatide ja advokaadibüroode tegevus. PwC Legal on keskendunud eelkõige äriõiguse, pangandus- ja finantsõigusalasemale ning tehingunõustamisele. PwC Legal osanikeks on Rokas Bukauskas (Leedu isikukood [...]; osalus 50%) ja Karin Marosov (isikukood 48407192728; osalus 50%).

PwC Legal on üks kolmest Eestis tegutsevast PricewaterhouseCoopers (PwC) globaalse võrgustiku ettevõtjast. Samuti kuuluvad võrgustikku AS PricewaterhouseCoopers, mille tegevusalaks on audiitorkontroll ja konsultatsioonid ning AS PricewaterhouseCoopers Advisors, mille peamiseks tegevusalaks on tehingunõustamine ja ärikonsultatsioonid.

3. Õiguslik hinnang

3.1 Koondumise kontrolli kohaldamine

KonkS § 21 lg 1 kohaselt kontrollitakse koondumist, kui koondumise osaliste eelnenud majandusaasta käibed Eestis kokku ületavad 6 000 000 eurot ja vähemalt kahe koondumise osalise käibed Eestis ületavad kummalgi 2 000 000 eurot.

Koondumise osaliste eelnenud majandusaasta käive Eestis oli kokku üle 6 000 000 euro ja vähemalt kahe koondumise osalise Eesti käive eraldi ületas nimetatud perioodil 2 000 000 eurot, mistõttu kuulub nimetatud koondumine KonkS § 21 lg 1 kohaselt kontrollimisele.

3.2 Kaubaturud

KonkS § 3 lg 1 kohaselt on kaubaturg hinna, kvaliteedi, tehniliste omaduste, realiseerimis- ja kasutustingimuste ning tarbimis- ja muude omaduste poolest ostja seisukohalt omavahel vahetatavate või asendatavate (edaspidi asendatavate) kaupade käibimise ala, mis hõlmab muu hulgas kogu Eesti territooriumi või selle osa.

Majandus- ja kommunikatsiooniministri 17.07.2006 määrus nr 69 Koondumise teate esitamise juhendi (edaspidi juhend) § 8 lg 3 punkti 1 kohaselt on horisontaalselt mõjutatud kaubaturuks selline kaubaturg, kus tegutseb vähemalt kaks koondumise osalist või nendega samasse kontserni kuuluvat ettevõtjat ja koondumine tekitab vähemalt 15% ühise turuosa. Sama paragrahvi lõike 3 punkti 2 kohaselt on vertikaalselt mõjutatud kaubaturuks iga kaubaturg, kus tegutseb üks või mitu koondumise osalist või nendega samasse kontserni kuuluvat ettevõtjat, mis eelneb või järgneb kaubaturule, kus tegutseb mõni teine koondumise osaline või temaga samasse kontserni kuuluv ettevõtja, ning kus mõne osalise individuaalne turuosa või osaliste ühine turuosa on vähemalt 25%, olenemata sellest, kas nad on tegelikult müüja ja ostja suhetes

või mitte.

Nii TGS Baltic kui PwC Legal põhitegevuseks on advokaatide ja advokaadibüroode tegevus ning mõlemad ettevõtjad osutavad õigusteenuseid Eestis.

Koondumise teate esitaja hinnangul, mis põhineb Äripäeva advokaadibüroode konkurentsiraportil¹ ja konkurentide majandusaasta aruannetel, oli advokaadibüroode müügitulu 2022. aastal kokku ligikaudu 125 miljonit eurot. Välistades müügid välismaale, on teate esitaja hinnanud advokaadibüroo teenuse turu kogumahuks Eestis ligikaudu 110 miljonit eurot. Seega, võttes arvesse ainult müügid Eestisse kujunes TGS Baltic osatähtsuseks ligikaudu [0–5]% ja PwC Legal osatähtsuseks ligikaudu [0–5]%.

Kuivõrd käesoleva koondumise tulemusel ei teki horisontaalselt ega vertikaalselt mõjutatud kaubaturgid juhendi § 8 lõike 3 punktide 1 ja 2 tähenduses, ei ole kaubaturgude ning nende geograafiliste ulatuste täpne piiritlemine vajalik.

3.3 Hinnang koondumisele

KonkS § 22 lg 3 kohaselt keelab Konkurentsiamet koondumise, kui see oluliselt kahjustab konkurentsi kaubaturul, eelkõige turgu valitseva seisundi tekkimise või tugevnemise kaudu.

KonkS § 13 lg 1 järgi omab turgu valitsevat seisundit ettevõtja või mitu samal kaubaturul tegutsevat ettevõtjat, kelle positsioon võimaldab tal/neil sellel kaubaturul tegutseda arvestataval määral sõltumatult konkurentidest, varustajatest ja ostjatest. Turgu valitseva seisundi olemasolu eeldatakse, kui ettevõtjale või mitmele samal kaubaturul tegutsevale ettevõtjale kuulub kaubaturul vähemalt 40 protsenti käibest.

Käesoleva koondumise puhul tekib koondumise osaliste tegevuste vahel Eestis horisontaalne kattuvus, nimelt advokaatide ja advokaadibüroode tegevuses. Sellegipoolest koondumise osaliste ühine osakaal kattuvale ehk horisontaalselt seotud tegevusalal jääb oluliselt alla 15%. Koondumise osaliste hinnangul on kolm suurimat konkurenti advokaadibüroo teenuste osutamisel Advokaadibüroo Sorainen OÜ, Advokaadibüroo COBALT OÜ ja Ellex Raidla Advokaadibüroo OÜ.

Käesoleva koondumise puhul ei teki koondumise osaliste tegevuste vahel Eestis horisontaalselt ega vertikaalselt mõjutatud kaubaturgid juhendi § 8 lõike 3 punktide 1 ja 2 tähenduses ning koondumise tulemusena ei muutu oluliselt konkurentsiolukord ega kaubaturgude struktuur. Samuti ei tekita ega tugevda käesolev koondumine turgu valitsevat seisundit KonkS § 13 lg 1 tähenduses. Seega ei esine käesoleva koondumise puhul KonkS § 22 lg 3 nimetatud asjaolusid, mis tingiksid koondumise keelamise.

Lähtudes eeltoodust ja juhindudes KonkS § 27 lg 1 p 1 otsustab Konkurentsiamet anda loa Advokaadibüroo TGS Baltic AS ja Advokaadibüroo PricewaterhouseCoopers Legal OÜ ettevõtja osa koondumisele.

Otsuse peale võib esitada vaide Konkurentsiameti peadirektorile haldusmenetluse seaduses sätestatud korras või kaebuse Tallinna Halduskohtule halduskohtumenetluse seadustikus sätestatud korras 30 päeva jooksul, arvates käesoleva otsuse teatavakstegemisest.

KonkS § 27 lg 6¹ kohaselt peavad koondumise osalised koondumise jõustama kuue kuu jooksul koondumiseks loa andmise otsuse kehtima hakkamisest arvates. Konkurentsiamet võib koondumise osalise põhjendatud taotluse alusel seda tähtaega ühe korra pikendada kuni ühe aastani.

¹ Lisatud koondumise teatele.

(allkirjastatud digitaalselt)

Evelin Pärn-Lee
peadirektor

Konkurentsiameti 02.02.2024 nr 5-5/2024-007 ära kiri on samane originaaliga. Ära kirjast on välja jäetud ärisaladused ja isikuandmed, vastavad kohad on tekstis tähistatud nurksulgudega.

/Eugen Elison Kask/ 27.02.2024